

Lovas zarándoklat

Szeretettel kerítik be Erdélyt



A lovas zarándokok az erdőszentgyörgyi templomban

Fotó: Gáspár Attila

Ezekben a napokban halad át Maros megyén is egy kis lovas zarándokcsapat. Nem valahonnan, távoli helyről érkeznek Csíksomlyó felé, hanem Székelyföldet körbejárva járulnak a csíksomlyói Szűzanya színe elé a hét végén, majd folytatják útjukat. A jó remény útja – így nevezte ezt a zarándoklatot Böjte

Csaba ferences szerzetes, aki a zarándokkal tart néhány helyszínt.
Gligor Róbert László

(Folytatás a 3. oldalon)

Ismét útnak indulnak a Maros megyeiek imaszalagjaival a csíksomlyói búcsúba

Idén is elviszik a Maros megyei közösség imaszalagjait a csíksomlyói búcsúba, a Kárpát-medencei magyarság egyik legfontosabb keresztény eseményére.

2.

Kis kacsák, nagy segítség

Kétezer sárga gumikacsa szállt vízre egy nemes cél érdekében vasárnap délből a Kárpátok sántányon, a Turbina-árokban.

3.

Mesevásár az Ariel színházban

Nyolcadik alkalommal rendezték meg május 31-én, szombaton a szinte már hagyományossá vált Mesevásárt a marosvásárhelyi Ariel színházban.

7.

A diákság szolgálatában

Május 27-én új elnököt választott a Marosvásárhelyi Magyar Diákszövetség, vagyis az MMDSZ, azt követően, hogy Czink Gergőnek lejárt a mandátuma.

7.

Szolgáltatásaink:

- > kontaktlencse-felírás és rendelés
- > ingyenes szemüvegfelírás komputeres szemvizsgálattal
- > mindenik szaküzletünk orvosi szakrendelővel van felszerelve, ahol teljes szemvizsgálatot végzünk, a pácienseinket küldőpapír nélkül fogadjuk
- > a gyerekvizsgálatokat speciális fotorefraktométerrel végezzük (kellemetlen pupilatágítás nélkül, távolsági fotózással)
- > kötelező éves szemvizsgálatok cégek részére
- > korszerű számítógép-vezérlésű japán NIDEK gépekkel bármilyen kerettípusba bedolgozunk plasztik- és üveglencsét egyaránt (gyors, olcsó és precíz munkával)
- > szemüvegjavításokat végzünk (keretek forrasztása)
- > új amerikai készülék látásjavításra, kancsalságra
- > terápiák betegség és sérülés utáni rehabilitációra, memória-, reflexek, mozgás- és tanulászavarok javítására



Marosvásárhely:

- ▲ Posta utca 3. sz. Tel: 0265/212-304, 0365/410-555
- ▲ 1918. Dec. 1. sugárút 49. sz. Tel: 0265/263-351, 0365/410-557
- ▲ 1918. Dec. 1. sugárút 182-184. sz. (Fortuna). Tel: 0265/265-205
- ▲ Rózsák tere 53. sz. Tel: 0265/250-120, 0365/410-559
- ▲ Dózsa György utca 64-68. sz. (a Kaufland udvara). Tel: 0265/212-212
- ▲ Köztársaság tér 5. sz. Tel: 0365/430-939

Szászrégen:

- ▲ Iskola utca 11. sz. Tel: 0265/512-042, 0365/410-558

Szováta:

- ▲ Fő út 196. sz. Tel: 0265/577-282, 0742-100-323

AKTUÁLIS

Elsötétített átláthatóság

Benedek István

Csekély 180 fokot fordítva saját, 11 évvel korábbi álláspontján, úgy döntött a napokban az Alkotmánybíróság, hogy mostantól nem kötelező nyilvánossá tenni a közszereplők vagyonynyilatkozatait, sőt, mostantól ezeknek a dokumentumoknak ki sem kell térnie az illetők családtagjainak vagyónára. Ha valamely közszolgának enyves a keze, mostantól kevesebbet kell bajlódnia az illetéktelenül szerzett vagyon kíváncsi szemek előli elrejtésével, és ez egy szégyenletes példa a taláros testület jogi jelmezbe öltöztetett politikai döntéseinek sorában is.

Nem új keletű jelenség ebben a balkáni mocsárban, hogy külföldi nyomásra tesznek meg olyan lépéseket, amelyek a világ rendesebben működő jogállamaiban alapértelmezetteknek számítanak, aztán amilyen gyorsan csak lehet, ki is herélik ezeket az intézkedéseket, díszletté alacsonyítva őket. A civilizált világban teljesen természetes az, hogy a közszereplők vagyoni helyzete átlátható és nyomon követhető a nyilvánosság számára. Annak idején, amikor minket és a bolgárokat is bevettek az európai klubba, az illetékesek tudták, hogy a nyugati értékrendet nem lesz olyan egyszerű alkalmazni ezeken a fertályokon, és létrehoztak egy együttműködési és ellenőrzési mechanizmust, aminek a keretében felügyelték a haladásunkat olyan területeken, amelyek nem feleltek meg a közösségi normáknak. Ez volt az a bizonyos CVM, aminek a nyomására számos jogszabály született, többek között még a kétezres évek elején feddhetetlenségi ügynökséget hoztak létre, és évenkénti vagyonynyilatkozatok készítésére kötelezték a közszereplőket, hogy visszaszorítsák a korrupciót.

(Folytatás a 2. oldalon)

JÚNIUS

2

HÉTFŐ

Ma KÁRMEN, ANITA,
holnap KLOTILD, CECÍLIA napja

Az év 153. napja, hátravan 212 nap

Időjárás

Többnyire napos

Hőmérséklet:

max: 29 °C

min: 11 °C

Isten éltesse!

KLOTILD: germán eredetű. Elemeinek jelentése: dicsőséges, híres + harc.

CECÍLIA: A név alapszavának jelentése: vak. Férfi párja: Cecilián.

A vasárnapi lottóhúzás nyerőszámai			
Joker	41, 24, 36, 28, 10 + 4	NOROC PLUS: 4 4 3 2 1 0	
LOTTO 40	38, 21, 24, 28, 9, 37	SUPER NOROC: 7 2 5 4 2 5	
6/49	42, 43, 14, 22, 26, 45	NOROC: 5 0 7 8 7 1 8	

ELŐFIZETÉS A SZERKESZTŐSÉGBEN IS!

Elfogadunk előfizetést lapunkra a következő hónapra a Népújság szerkesztőségében:

Marosvásárhely, Dózsa György utca 9. szám, 2. emelet, 72-es iroda, naponta 9–14 óra között, szombat – vasárnap zárva. Tel. 0265/268-854.

MEGYEI HÍREK

Új székhelyen a közlekedési rendőrség

Május 29-től a Maros Megyei Rendőr-felügyelőség Közlekedési Osztályának székhelyét a marosvásárhelyi Kós Károly utca 1B szám alá (egykori Energomur székháza) helyezték át. Ettől az időponttól a kizárólag anyagi kárral járó közúti közlekedési balesetek rendezése a fent említett új címen történik – tájékoztatott a Maros Megyei Rendőr-felügyelőség sajtóosztálya.

Városi buszjárat Hagymásbodon felé

Mától, június 2-ától a 23B jelzésű városi buszjárat Hagymásbodon felé egészíti ki a 23-as vonalat. A város területén az útvonal és a menetrend megegyezik a 23-as járatéval, az egyetlen különbség a végállomás. A 23-as járat végállomása a helyi közszállítási vállalat buszállomása, a 23B járat végállomása Hagymásbodon (Budiul-Mic). Indulási időpontok Hagymásbodonból – munkanapokon: 5.30, 6.25, 7.25, 8.30, 9.30, 11.30, 12.30, 13.30, 14.30, 15.30, 16.30, 17.30, 19.30, 20.30, 21.30. Hétvégén: 5.45, 6.45, 7.45, 8.45, 9.45, 10.45, 11.45, 12.45, 13.45, 14.45, 15.45, 16.45, 17.45, 18.45, 19.45, 20.45, 21.45 óra – olvasható a Marosvásárhelyi Közszállítási Vállalat honlapján.

Ingyenes bőrrákszűrés Marosvásárhelyen

Ingyenes bőrrákszűrésre lehet jelentkezni a Maros Megyei Kórház Dózsa György utcai bőrgyógyászati klinikáján. Azok, akik szeretnék ingyenesen megvizsgáltatni az anyajegyeiket, a vizsgálatra előzetesen be kell jelentkezzenek, küldőpapírra azonban nincs szükség. A vizsgálatok minden hétköznap 12 és 14 óra között zajlanak, időpontot előzőleg a 0365-882-533-as telefonszámon lehet kérni.

Nőszövetségi közgyűlés Küküllődombón

A Küküllői Egyházkör unitárius nőszövetségének évi közgyűlésére és konferenciájára kerül sor június 14-én, szombaton de. 10 órától a küküllődombói unitárius templomban. Áhítatot Márkos Hunor Elemér lelkész, megnyitót Szász Tünde köri elnök tart. Többek között a köri vándorabrosz átadása, üdvözlőbeszédék hangzanak el a helyi nőszövetség, Márkos Hunor Elemér Küküllő-köri esperes és az UNOSZ elnöksége részéről. Az egyházköztség rövid történetének ismertetését beszámolókat követik a nőszövetségek tevékenységéről és a köri vezetőség tevékenységéről. A közebedre Dicsőszentmártonban 14.30 órától kerül sor. Jelentkezni június 5-ig Szász Tünde köri elnöknel lehet a 0754-256-784-es telefonszámon vagy a szasz.tunde@unitarius.org e-mail-címen.

Hírszerkesztő: Szer Pálosy Piroska

Ismét útnak indulnak a Maros megyeiek imaszalagjaival a csíksomlyói búcsúba

Idén is elviszik a Maros megyei közösség imaszalagjait a csíksomlyói búcsúba, a Kárpát-medencei magyarság egyik legfontosabb keresztény eseményére. Az immár kilencedik alkalommal megszervezett kezdeményezés révén lélekben azok is jelen lehetnek a kegyhelyen, akik fizikailag nem tudnak elzarándokolni.

Az Erdélyi Mária Út szervezői és a harasztkeréki Varázspatkó Lovarda lovas zarándokai ez évben is vállalták, hogy eljuttatják a Maros megyei magyar közösség imáit, kéréseit és háláját hordozó szalagokat a csíksomlyói Segítő Szűz Máriához.

Az ünnepélyes imaszalag-átadásra június 2-án, hétfőn 19 órakor kerül sor Harasztkeréken, a központi téren.

A rendezvényen részt vesznek megyei és helyi előjárók, a történelmi egyházak képviselői, valamint számos önkormányzat és intézmény küldöttei is.

Az imaszalagokat ünnepélyesen a lovas zarándokok keresztjére kötik fel, így az út minden egyes lépése egy közösségi ima gesztusává válik. Üzeneteiket felkötik az alábbi települések polgármesterei: Ákosfalva, Backamadaras, Balavásár, Kibéd, Kerelőszentpál, Koronka, Maros-szentgyörgy, Nyárádkarácson, Sóvár-rad.

Imaszalagot küldenek az alábbi intézmények és szervezetek: II. Rákóczi Ferenc Római Katolikus Teológiai Gimnázium (Marosvásárhely), Keresztelő Szent János-plébánia (Marosvásárhely), Maros-Küküllői

Főesperesség, Maros Megyei Tanács, Vincze Loránt európai parlamenti képviselő.

A helyszínen a lelkészek áldásban részesítik a zarándokokat, akik szimbolikusan a megye magyarságának lelki üzeneteit viszik el a Szűzanyához.

A lovas csapatot – a hagyományokhoz híven – idén is elkíséri Tamási Zsolt, a II. Rákóczi Ferenc Római Katolikus Gimnázium vezetője.

Ez az esemény nemcsak vallási, hanem közösségi üzenet is: összetartozásunkat, hitünket és reményeinket visszük közösen a Szűzanya elé – lovon, szívből, imában.

Az RMDSZ Maros megyei szervezetének sajtóirodája

Imaszalagot küldhet Csíksomlyóra

A mezőpaniti Varázsló Egyesület is részt vesz az idei pünkösdi Márton Áron lovas zarándoklaton. Ennek során szeretnénk magunkkal vinni mindazok imaszándékait, akik lélekben velünk tartanak. Az imaszalagokat elviszük a csíksomlyói kegyhelyre, a Szűzanya lábához, ha el-

juttatják hozzánk. Aki szeretne imaszalagot küldeni, június 3-ig megteheti. Kapcsolattartónk, Szombat Ottó telefonszáma: 0755-404-067. Legyen imaszalagja is része ennek a különleges lelki utazásnak! – szól az egyesület felhívása.

RENDEZVÉNYEK

Nuridsány Zoltán centenáriumi emlékkiállítás

Az 1925-ben Marosvásárhelyen született festőművész műveiből először rendeznek kiállítást szülővárosában. A tárlatnyitóra június 5-én, csütörtökön 18 órakor kerül sor a Bernády Házban. Az eseményen jelen lesz az 1974-ben elhunyt alkotó özvegye, Nuridsány Zoltánné Mimi. A székely anya és örmény származású apa tehetséges gyermeke Magyarországon végezte a Magyar Képzőművészeti Főiskolát, a Római Magyar Akadémia ösztöndíjasa is volt. Kiváló mesterek készítették fel a pályára, hamar ismertté vált. Korai halála ellenére gazdag és színvonalas életművet hagyott az utókorra. Méltatója Nagy Miklós Kund művészeti író. A megnyitó zenész-közreműködői: Szigeti Emanuela és Lokodi Károly.

Pécsi vendéjáték az Ariel színházban

Dzsungelmese, avagy Kisoroszlán keresi a sörényét című mesejátékát mutatja be a pécsi Bóbita Bábszínház a marosvásárhelyi Ariel Ifjúsági és Gyermekszínház nagytermében június 3-án, kedden délelőtt 9.30-tól és 11 órától. A 4 éven felüli gyermekeknek szóló előadás rendezője Matta Lóránt.

Hinni az igaziban – a Spectrum Színházban

Június 6-án, pénteken 19 órától újra látható a Hinni az igaziban című előadás a marosvásárhelyi Spectrum Színházban. A 125 éve született Márai Sándor emlékére készült előadás anyagát Tatai Sándor színművész válogatta és szerkesztette az író gazdag irodalmi hagyatékából; színpadra alkalmazta és rendezte Török Viola; előadja Lőrincz Ágnes és Tatai Sándor. Helyfoglalás a 0744-301-875-ös telefonszámon, a jegyek hétköznapokon 9–13 óra között válthatók ki.

Elsötétített átláthatóság

(Folytatás az 1. oldalról)

Mindezeknek a gyakorlati következményeire most nem térünk ki, de hogy ez önmagában mekkora jelentőségű dolog volt ebben az országban, arra elég egy, a közpénzek eltérítésére vonatkozó, elhallgatott történelmi tényt említeni, azt, hogy az országot két fejedelemségből egyesítő első uralkodót pár évi regnálás után azért zavarták el, mert annyit lopott, hogy az már a műfajba beleőszült bukaresti elitnek is vállalhatatlan volt. A lopás azóta is szerves része az itteni politikai kultúrának, az állam adóbevételeinek nagyságrendileg harmada landol az enyves kezűek zsebében.

A nyilvános vagyonynyilatkozati kötelezettség persze nem esett jól sokaknak, a magánélethez való joggal érvelve tettek is alkotmánybíróági panaszt ellene már bőven egy évtizeddel ezelőtt. És 2014-ben a talárosok úgy döntöttek a CVM árnyékában, hogy a vagyonynyilatkozatoknak nyilvánosnak kell lenniük, mivel ezek

az információk közérdekű adatnak minősülnek, a nyilvános mivoltuk biztosítja az átláthatóságot, és segít a korrupció meg az összeférhetetlenségek feltárásában.

Közben sokat kulturálódunk, haladtunk az európaiság útján, és 2022-ben a CVM-et megszüntették. Persze azóta is vannak jogállamisági jelentések, de ezek közel sem jelentenek akkorra nemzetközi nyomást. Az alkotmány sem változott az utóbbi tizenévtben, viszont a taláros őreinek az álláspontja, az nagyon is, így 2025-ben úgy találták, hogy a vagyonynyilatkozatok nyilvános mivolta sérti a magánélethez való jogot. Átláthatóság? Elszámoltathatóság? Korrupció? Kit érdekelnek?

Ennek a taláros döntésnek lesz még visszhangja, már csak azért is, mert az idevágó szabályokat módosítani kell a parlamentben. És a társadalmi meg a nemzetközi visszhangjától függően még akár meg is változtatható, annál is inkább, mert ennek a bírói álcába bújtatott politikai csapatnak a kilenc tagjából háromnak heteken belül lejár a mandátuma, és az új bírák kinevezése kapcsán várható vitának ez a döntés vélhetően kulcspontra lesz.

NÉPÚJSÁG

MAROS MEGYEI NAPILAP

Kiadja az IMPRESS KFT.

FŐSZERKESZTŐ:

Karácsonyi Zsigmond

FŐSZERKESZTŐHELYETTES:

Vajda György

LAPSZERKESZTŐ:

Benedek István

MUNKATÁRSÁK: Bodolai Gyöngyi, Farczádi Attila, Menyhárt Borbála, Mezey Sarolta, Mózes Edith, Kaáli Nagy Botond, Nagy-Bodó Szilárd, Nagy Miklós Kund, Nagy Székely Ildikó, Nagy Tibor (fotó), Szer Pálosy Piroska. **KORREKTÚRA:** Horváth Éva, Putnoky-Benedek Annamária. **TÖRDELÉS:** Donáth-Nagy György, Makkai Melánia, Vajda Gyöngyi. **FŐKÖNYVELŐ:** Nagy Melinda. **REKLÁM-LAPTERJESZTÉS:** Madaras Éva Adrienn. **APRÓHIRDETÉS:** Petres Emília. Tel.: munkanapokon 9–14 óra között 0265-268-854, délután: 0728-082-259, e-mail: reklam@e-nepujasg.ro **SZERKESZTŐSÉG:** 540015 Marosvásárhely, Dózsa György út 9. szám, II. emelet. **Internet:** www.e-nepujasg.ro **E-mail:** nepujasg@e-nepujasg.ro **Telefon:** titkárság: 0265-266-780; tel/fax: 0265-266-270. **Nyomda:** Palatino. A szerkesztőség véleménye nem feltétlenül azonos a szerzők véleményével. **Előfizetés a postahivatalokban, a postásoknál és a szerkesztőségben:** tel. 0728-082-259. **Hirdetési irodánk nyitvatartási rendje:** hétfő, kedd, szerda, csütörtök: 9–15, péntek: 9–14 óra között, szombat, vasárnap: zárva.

642357800069

ISSN 1220-3475 (print);

ISSN 1584-3238 (online)

Szeretettel kerítik be Erdélyt

(Folytatás az 1. oldalról)

Háromhetes székelyföldi zarándokúton van a Szűz Mária Világ Győzelmes Királynője lovas zarándokcsapat. Tagjai 2023-ban a lengyelországi Częstochowából lovagoltak Ferenc pápa budapesti miséjére, 2024-ben a budapesti Szent Anna-rétről ezer kilométert tettek meg lóháton a békéért Boszniába, Medjugorjéig. A remény zarándokai mottójú idei évben, amely egyben Assisi Szent Ferenc Naphimnusa születésének 800. évfordulója, Székelyföldön szintén ezer kilométert zarándokolnak lóháton. A 2025-ös jubileumi év a

remény éve a katolikus egyházban – erre készülve vállalt Bőjte Csaba testvér idén kilenc szentmisét a zarándoklat útvonalán. A ferences szerzetes miséző papként gyalogosan vagy autóval követi a zarándokokat, miközben meglátogatja az alapítványa által gondozott gyermekotthonokat, és tanévzáró szentmiséket celebrál. A zarándokok az útra magukkal vitték a gyermek Jézus szobrát is, és minden állomáson jelképesen megkoronázzák azt Szent István koronájának kicsinyített, Jézus fejére illő másolatával, ezzel jelezve: Krisztust választják életük királyának.

A zarándokvezető Chemez Far-



Csaba testvér kilenc helyszínen mutat be szentmisét, így Nagyteremiben is

Fotó: Murányi Sándor Olivér



Három hét alatt ezer kilométert lovagolnak

Fotó: Bőjte Csaba közösségi oldala

kas és a szervező Ertl Mária kíséretében az anyaországi Linczéni Laura, Mayer László, Ónodi Krisztián, Ónodi Máté és Szabó Zoltán lovagol, Székelyföldről pedig Murányi Sándor Olivér író csatlakozott hozzájuk lóháton.

A zarándokok május 25-én érkeztek Székelyzsomborra, ahonnan másnap kezdődött a tulajdonképpeni zarándoklat Maros megye irányába, innen pedig Gyergyóalfalu felé vonulnak, és csütörtökön érik el Csíksomlyót. Pénteken felvonulnak a Nyeregbe, majd a szombati búcsú után vasárnap részt vesznek a csíkszentsimoni pünkösdi királyválasztáson is, majd a Kászonokon át, Kézdivásárhely és Kovászna érintésével június 15-én érkeznek Sepsiszentgyörgyre, a zarándoklat célállomására.

A zarándokok a negyedik napon, múlt csütörtökön érkeztek megyénkbe, első állomásuk Erdőszentgyörgy volt, ahol Szász Levente Lóránd polgármester üdvözölte őket a település szélén. Az Úr mennybemenetelének napján tartott szentmise színhelye a bőzódújfalusi Összetartozás temploma lett volna, ám az utóbbi időszak nagy esőzése miatt a tó vize annyira megemelkedett, hogy lehetetlenné vált a templom száraz

lábbal való megközelítése, ezért az oda vezető utat lezárták, az ünnepi szentmisére pedig a város katolikus templomában került sor. A vendégeket a település volt polgármestere, az RMDSZ Maros megyei szervezetének elnöke, Csibi Attila Zoltán is üdvözölte, aki közösségi oldalán a következőket írta: „Légy fénysugár – reménység. Ezzel a lélekemelő üzenettel érkezett ma hozzánk Bőjte Csaba testvér Erdőszentgyörgyre. A remény szent évében együtt ünnepeltük a hitet, az összetartozást és azt a csendes, mégis elsöprő erőt, amely elindít bennünket – egymás felé, Isten felé, önmagunk felé. A mai szentmise minden mondata arról szólt, amit a világ talán a leginkább szomjazik: a reményről. De nem csak álmodott reményről, hanem élő, mozduló, cselekvő reményről – amely nem vár csodára, hanem maga válik azzá.”

Csaba testvér erdőszentgyörgyi jelenléte jelképes, de fontos gesztus volt a helyiek számára, ugyanis az Összetartozás templomának építését segítő téglajegyeket az ő közbenjárásával kezdték el árusítani tíz évvel ezelőtt a csíksomlyói búcsún, tulajdonképpen ezzel indult el az építkezés anyagi alapjainak megteremtése.

Az ötödik napon, pénteken az

alsó-nyárádmenti Nagyteremi gyermekotthonában pihentek meg a zarándokok, ahol Bőjte atya az Isteni Irgalmasság kápolnában mutatott be szentmisét. Innen szombaton Marossárpatak felé vették útjukat, ahol Pál atya (Bakó Pál OFM) fogadta egykori tanítványát, Csaba testvért. A zarándokok a Nagyasszonyunk tiszteletére szentelt kápolnában imádkoztak az itteni gyermekekért, és egyben tiltakoztak az ellen, hogy a megyei gyermekvédelmi hatóság nem megfelelő körülményekre hivatkozva be szeretné zárni a Pál atya által fenntartott itteni Szent Erzsébet gyermekotthont, ezzel 27 éve működő intézményt szüntetőnek meg egy tollvonással, 24 gyermek biztonságát és jövőjét téve kockára. „Álljunk ki a gyermekek mellett! A gyermekeknek nem négycsillagos szálloda kell, hanem egy békés család!! Bízom a józan ész győzelmében” – fogalmazott a szerzetes.

Vasárnap a zarándokok Marosvécsig lovagoltak, ahol a Keménykastéllyal ismerkedtek, Gyermek Jézus búcsús szentmisén vettek részt, és imádkoztak a gyermekekért. A csapat hétfő estére a szovátai Szent József gyermekotthonba érkezik, kedden pedig Gyergyó felé veszi az irányt.

Jótekonysági kacsafutam Marosvásárhelyen

Kis kacsák, nagy segítség

Kétezer sárga gumikacsa szállt vízre egy nemes cél érdekében vasárnap délből a Kárpátok sétányon, a Turbina-árokban. Bár első alkalommal szervezték meg Marosvásárhelyen a jótekonysági kacsafutamot, óriási volt az érdeklődés a vidám gyereknap program iránt, családok százai sétáltak ki a Turbina-partra, és fogadtak örökbe egy-egy aprócska sárga gumikacsát, majd szurkoltak neki a futam során.

Menyhárt Borbála

Marosvásárhelyen idén először szervezte meg a város két Rotaract- és három Interact-klubja a látványos és hangulatos jótekonysági eseményt, a kacsafutamot. A rendezvény célja a szórakoztatás mellett a segítségnyújtás, a jótekonysági futamon kétezer számozott műanyag kacsát engedtek június 1-jén délből vízre. Örökbefogadásukkal a résztvevők a Maros Megyei Klinikai Kórház gyermekhematológiai és onkológiai osztályát támogathatták, minden örökbe fogadott sárga apróság 10 lejes adományt jelentett a gyermek-onkológiai osztály javára, az esemény bevételét a szervezők egészségügyi fogyóanyagok, injek-

ciós tűk, kötszerek és egyéb kellékek beszerzésére fordítják. Azok, akik kacsákat fogadtak örökbe, a futam során lelkesen szurkoltak a sajátjuknak, akadtak gyerekek, akik kis tábláscskával felszerelve érkeztek, rajta a kacsájuk sorszámaival és hajrá! felirattal. A kacsák versenyének tétje is volt, hiszen a leggyorsabb kacsák örökbefogadóinak ajándékokkal készültek a szervezők.

A Hangya utcai híd, ahol a gumikacsákat vízre engedték és a végállomásnak számító Darina üzlet melletti híd közötti sétányon a déli előtti folyamán interaktív programok, vetélkedők, kézműves-foglalkozások, arcfestés és ugrálóvár várta a gyereknapot ünneplő apróságokat.



Fotó: Nagy Tibor



Szerkesztette: Farczádi Attila 1373.

Az ASA újratöltve, vége lehet az ACS-nek

Bálint Zsombor

Emlékeznek ugye arra a januári hírre, hogy a 3. ligában szereplő ACS Marosvásárhely és a 4. ligás ASA megegyezett abban, hogy a két klub összefog a következő idénytől, és ASA néven folytatja a 3. ligában? Akkor erre a városvezetés is áldását adta, és ígéretet tett arra, hogy támogatni fogja a klubot a célkitűzésében, hogy visszakerüljön legalább a 2. ligába. A tervezett összefogás egyúttal az ACS Marosvásárhely elszakadását is jelentette volna a Székelyföld Labdarúgó Akadémiától, amelynek alközpontjaként működik, hiszen Marosvásárhely labdarúgása aligha fejlődhet Csíkszereda függelékeként, sőt, egyfajta etnikai „békekötést” is a „magyar” csapatként elkönyvelt ACS Marosvásárhely és „román” ASA között.

Aztán a tavasz folyamán jelentkeztek az első hírek arról, hogy valami nincs rendben, az ACS Marosvásárhely elnöke, Sepsi László eltűnt a nyilvánosság elől, a 3. ligában szereplő csapat anyagi

problémákkal kezdett küszködni, s noha a 3. liga alsóházát az első helyen végezte, az ezt követő nyilatkozatok arra engedtek következtetni, hogy sem Mihai Ianc edző, sem a játékosok nem bíznak abban, hogy a csapat folytatni tudja.



A marosvásárhelyi csapat legutóbb vendégségben játszott kupameccset a nyárádtői stadionban. A 2. liga következő idényében már teljes jogú házigazdaként léphetne pályára itt
Fotó: az FC ASA közösségi oldala

A bomba azonban akkor robbant, amikor a nyárádtői városi tanács megszavazta, hogy a város által működtetett klub, az Unirea 2018 átadja a helyét a 2. ligában az ASA-nak! A határozat indoklása szerint a csapat másodosztályban szere-

peltetése nagyon megterheli a város költségvetését, ráadásul az együttesnek feljutási joga sincs a közjogi státusza miatt. Az ASA viszont magánjogi klubként nem csupán feljuthat, de vállalta, hogy teljesen fedezi a működési költségeket. Hogy utóbbiak mekkorák, két eltúlzott adatból következtethetünk. A városi tanács dokumentumai 1,4-1,6 millió euróról beszélnek, míg Adrian Pop klubelnök azt nyilatkozta a bajnokság befejezése után, hogy csupán 600 ezer euró a költségvetésük.

Hogy az ASA-nak honnan lesz pénze egy 2. ligás csapat működtetésére, nincs publikus információ. Értesülésünk szerint négy nagy helyi cég beállt a klub mögé, hogy biztosítsa az anyagi hátteret, és feltetelezhetően Nyárádtő is támogatja majd valamilyen szinten, ám a marosvásárhelyi városvezetés hozzájárulása erősen kérdéses azt követően, hogy Liviu Muruțan, az ASA tulajdonosa januárban még egészen mást ígért. Talán nem véletlen, hogy utóbbi pillanatnyilag bujkál a nyilvánosság elől, és az sem, hogy Sepsi László teljes mértékben elérhetetlen.

Most így az a kérdés, hogy a marosvásárhelyi szurkolók mennyire

tudják majd elfogadni a frissen létrejövő csapatot azok után, hogy szinte személyesen is becsapottnak érezhetik magukat, s különösen úgy, hogy az hírlik, az ASA a hazai bajnoki mérkőzéseit a 2. ligára engedélyezett nyárádtői pályán játszáná.

Más szóval, ismét lesz egy (legalábbis neve szerint) marosvásárhelyi labdarúgócsapat a 2. ligában, azonban ez nem a városban játszana, és sokkal nehezebben fogja tudni elfogadtatni magát azt követően, amit az eddigi 3. ligás marosvásárhelyi csapattal tett.

Ami pedig az ACS Marosvásárhely jövőjét illeti... Az Erdély TV által megkeresett Szondi Zoltán, a Székelyföld Labdarúgó Akadémia elnöke elhárította illetékességét, ami a felnőtt csapatot illeti, mondván, hogy hozzájuk csupán az ifjúsági és gyerekcsoportok tartoznak. Mintha két külön klub lenne... Csakhogy nem az! Ez azonban azt is jelenti, hogy a felnőttcsapat teljesen magára maradt, támogatás nélkül. Az ASA-val való összefogás lett volna a mentőöv, így viszont akár az is megtörténhet (Szászrégen kiesését követően), hogy egész Maros megye csapat nélkül marad a 3. ligában.

Újabb kísérlet: feljuthat a Corvinul a Superligába?

Vajdahunyadon újrakezdték az eljárást, amelynek célja, hogy Corvinul néven futballcsapatot szerepeltessenek a labdarúgó-Superligában.

A helyi önkormányzat által működtetett klub szenzációt keltett múlt évadban azzal, hogy 2. ligásként megnyerte a Románia-kupát, és élvonalbeli feljutásra jogosító helyen végzett a bajnokságban. A csapat indult az Európa-liga selejtezőjében, és ott sikerrel vette az első akadályt – emlékezetes módon kiejtette a Paksi FC-t. Így még két kört „mehetett” az európai porondon, hiszen az EL 2. selejtezőkörében is pályára léphetett, majd onnan búcsúzva egy fordulót megélt a konferencialigás kvalifikációban is. Közjogi státusza ebben nem akadályozta meg, az élvonalbeli szereplésben azonban igen, a szabályzat ugyanis nem teszi lehetővé, hogy az első osztályban állami finanszírozású klubok részt vegyenek.

Egy éve a sporttevékenységet és – ezzel együtt – a 2. ligás bajnokságban elfoglalt helyet nem sikerült átadni a CS Corvinultól az ACS FC Corvinulnak. A Román Labdarúgó-szövetség (FRF) ugyanis végül nem ismerte el a folyamatot, és elutasította a vajdahunyadiak kérelmét. A helyi képviselőtestületben most újra napirendre vették a kérdést, és csütörtökön véglegesen jóváhagyták, hogy a CS Corvinul 1921 Vajdahunyad tevékenységét, valamint a 2. ligás bajnokságban elfoglalt helyét átadják a több mint egy éve alapított, de azóta parkolópályán tartott ACS FC Corvinul Vajdahunyad 1921 nevű egyesületnek. Arra számítanak, hogy az FRF ezúttal nem ellenzi majd a tulajdonosi forma módosítását, tekintve, hogy a szövetség már tavaly is megszegte volna a saját szabályzatát.

Az új klub ugyanúgy önkormányzati tulajdonban működik majd, mint a jelenlegi, annyi különbséggel, hogy a városi és a Déva megyei tanács mellé bevették partnerként az Ecoserv Kft.-t is, amely azonban szintén állami pénzből él, hiszen a Vajdahunyadi Polgármesteri Hivatalnak alárendelt vállalat. A gazdasági társaság vezetője, Dan Boboitanu maga mondta ki: ezt a megoldást arra találták ki, hogy megkerüljék a szabályzatot, de az FRF elfogadja, így az út járható. Tavaly a szövetség jogi osztálya kedvezően véleményezte a vajdahunyadiak beadványát, azonban a végrehajtó bizottság elutasította, miután az FC U 1948 Craiova, az FK Csíkszereda, az FC Voluntari és a Campionii FC Argeș nem támogatta a kezdeményezést.

A módosításról június 30-áig kell előterjeszteni a dokumentumokat. A Corvinul harmadik idényét kezdheti el a 2. ligás labdarúgó-bajnokságban. Első évadában, mint említettük, a feljutást érő 2. helyen végzett, míg idén a 7. lett.

Ismét élen a favoritok

Az előző fordulók meglepetéseit követően a favoritok visszavették a vezetést a 4. ligás labdarúgó-bajnokságban. A felsőházi rájátszás 8. fordulójának rangadóján a forduló előtt vezető Academica Transilvania alulmaradt az ASA-vel szemben, s miután Radnót is győzött, a tabella élén azonos pontszámmal és azonos gólkülönbséggel áll a két favorit. Két fordulóval a befejezés előtt azonban még semmi sem dőlt el, mint ahogy az sem, hogy egyáltalán van-e olyan csapat a megyében, amely szeretné (anyagilag megbírná) a 3. ligás szereplést, így egyelőre „csak” a megyei bajnoki cím a tét.

Az alsóházban, egy fordulóval a befejezés előtt, a Vulturii gyakorlatilag behozhatatlan előnyre tett szert. Itt egy látszólag megmagyarázhatatlan összeomlásnak is tanúi vagyunk, hiszen Dános éppen csak lemaradt a felsőházzal, maximális bónuszponttal kezdte az alsóházat, azóta azonban nem tudott meccset nyerni, a hét végén is hét gólt kapott. (bálint)

Elérhetetlennek látszik a 2. liga az FC Székelyudvarhely számára

A hét végén lejátszották a 2. ligás feljutásért kiírt öt osztályozós párharc első mérkőzéseit. Egyik találkozó sem zárult döntetlenre, négy csapat legalább két góllal múlta felül ellenfelét, és egyetlen összecsapás zárult viszonylag szoros eredménnyel.

Az FC Székelyudvarhely súlyos vereséget szenvedett a CS Tunari vendégeként, így minimális az esélye, hogy meg tudja fordítani az állást a visszavágón. Két góllal múlta felül ellenfelét a CSM Olimpia Szatmárnémeti, az FC Bákó és a CS Dinamo Bukarest is, így jó eséllyel a 2. ligában

szerepelhetnek majd a következő évadban. Olyan csapatok ezek, amelyeket a román labdarúgás közelmúltjának nagy nevei – Bogdan Lobonț, Costel Enache, Florin Bratu és Dan Alexa – irányítanak a kispadról.

A legszorosabb eredményt Besztercén jegyezték, ahol Cristian Pustai csapata „csak” 1-0-ra nyert.

Az öt mérkőzésen egy kivétellel a házigazdák győztek, vendégként csak a CS Dinamo tudott diadalmaskodni.

A 2. ligás jutásért kiírt osztályozó „döntőinek” első mérkőzésein átlagosan 3,4 gól esett. Összesen 17 gól született.

Eredményjelző

Osztályozó a 2. ligába jutásért:

* elődöntő, 1. mérkőzések: Știința Miroslava – Unirea Braniștea 1-2, Vedița Colonești – SC Popești-Leordeni 1-0, Dunărea 2005 Călărași – CS Dinamo Bukarest 2-4, CS Blejoi – FC Székelyudvarhely 0-3, CSM Unirea Gyulafehérvár – SCM Râmnicu Vâlcea 1-0, CSM Olimpia Szatmárnémeti – Minerul Lupény 2-2, SSU Politehnica Temesvár – Minaur Nagybánya 1-2;

* elődöntő, visszavágók: Unirea Braniștea – Știința Miroslava 4-3, SC

Popești-Leordeni – ACS Vedița Colonești 1-1, CS Dinamo Bukarest – Dunărea 2005 Călărași 1-1, FC Székelyudvarhely – CS Blejoi 4-1, SCM Râmnicu Vâlcea – CSM Unirea Gyulafehérvár 5-2, Minerul Lupény – CSM Olimpia Szatmárnémeti 0-4, Minaur Nagybánya – SSU Politehnica Temesvár 1-2, hosszabbítások és 11-es rúgások után 7-9.

A Sporting Liești – FC Bákó, a CSO Băicoi – CS Tunari és a CSO Filași – Gloria 2018 Beszterce-Naszód párharcokban játék nélkül hirdettek

győztest, ugyanis a Sporting Lieștinek, a CSO Băicoinak és a CSO Filași-nak nincs 2. ligás versenyesedélye.

* döntő, 1. mérkőzések: CSM Olimpia Szatmárnémeti – SSU Politehnica Temesvár 2-0, FC Bákó – Unirea Braniștea 3-1, Vedița Colonești – CS Dinamo Bukarest 2-4, CS Tunari – FC Székelyudvarhely 4-0, Gloria 2018 Beszterce-Naszód – SCM Râmnicu Vâlcea 1-0.

A visszavágókat június 4-én, szerdán rendezik.

Daniel Oprea a Seps OSK-nál?

Bálint Zsombor

Hírtudós van a Seps OSK-nál, miután a labdarúgócsapat kiesett a 2. ligába. Diószegi László klubtulajdonos azt ígérte, hogy nagy változások várhatók a klubnál, azonban azóta sem derült ki semmi arról, hogy mi történik a kerettel, ki lesz az edző az új idényben.

Most viszont több sajtóorgánium egybehangzó információi szerint Daniel Oprea – a Steaua Bukarest – kispadján hat évet lehúzó szakember veheti át a csapatot (van egy másik lehetőség is – lásd keretes anyagunkat). Ezt tűnik megerősíteni az érintett nyilatkozata, amely szerint megelégtelte, hogy hiába szerepel jól a klubjával a 2. ligában, törvényes korlátozások megakadályozzák, hogy feljusson, és olyan sportszervezethez igazolna át, amely ezt a lehetőséget biztosítja neki. Az egyetlen probléma, hogy még egy év szerződése van a Steauával, és 50 ezer eurót kell fizetnie (neki vagy az őt akaró klubnak), hogy ebből kivásárolja magát.

A hírek szerint nem érkezne egyedül Sepsiszentgyörgyre, hanem több játékost hozna magával a Steauától, elsősorban a védőket, hiszen a Steauának volt a legjobb védelme az előző idényben a másodosztályban. Mindez pedig azt is jelentheti, hogy a jelenlegi védők közül kevesen maradnak. A középpályás Dani Iglesias pedig állítólag már alá is írta a szerződést.



A szakembert (j) még egy évig élő szerződés köti a fővárosiakhoz, így ki kellene vásárolnia magát, hogy a háromszékieknél dolgozhasson Fotó: a Steaua Bukarest közösségi oldala

Hogy ki megy el, és ki marad a keretben, erről jelenleg csak találgatni lehet. Azt tudjuk, hogy Kallakunak lejár a szerződése, és aligha hosszabbítja meg, Dumitrescu visszatér a Slavia Prágához, El Sawyt pedig a Rapid aligha hagyja a másodosztályban. Azok esetében pedig, akiknek még érvényes szerződésük van, a fizetések csökkentésére van kilátás, hiszen a költségvetés jelentősen zsugorodik a televíziós közvetítési jogdíjak kiesésével. Akik ezt nem tudják elfogadni, valószínűleg távoznak, mint ahogy olyan játékosok is vannak a keretben, akik érdekelhetik az élvonalban szereplő csapatokat.

Például Gyenge visszatérhet

Csikszeredába, Florin Ștefan, Haruț és Coman iránt is érdeklődnek.

Aki szinte biztos marad, az Niczuly, bár sok szurkoló főbűnösnek kiáltotta ki a kiesésért. Szintén bizonyosra vehető Păun maradása, akinek hosszas sérülése után szükség van a klubra, és a klubnak is arra a játékosra, aki a sérülése előtt volt. Ghimfusz játékára is biztosan számíthat a csapat, Drăghiceanunak pedig szerződése van, nemigen kapkodnak utána, de a 2. ligában hasznos lehet. A külföldiek közül Ćirić, Šimić, Skorup, Oberlin és Banunski esetében nehezen hihető, hogy maradnak, és nagy a kérdőjel Tamás Márk, Sigér, Mino Szota és Matei esetében is.

Ajánlatot kapott Daniel Pancu is

Daniel Oprea megkeresésével párhuzamosan a Seps OSK ajánlatot tett Daniel Pancunak is, aki jelenleg a román U21-es válogatott edzője. „Még mielőtt az ificsapat elutazott volna az ausztriai edzőtáborba, felvették a kapcsolatot Daniel Pancuval, akinek konkrét ajánlatot is tettek a Seps OSK edzői tisztségének betöltésére. A székelyföldi klubnál úgy érezték, hogy a hadsereg bonyolítja Daniel Oprea helyzetét – mindannyian tudjuk, hogy az állami intézményekkel sokkal körülményesebb a kapcsolattartás, a dolgok nehezebben oldódnak meg. Nem engedhették meg maguknak, hogy időt vesztgessenek, újjá kell építeniük a csapatot, ezért gondoskodniuk kell arról, hogy nagyon jó edzőt szerződtessenek, akinek erős a személyisége és határozott. Akár Oprea lesz az, akár nem, a végén csak Dánielnek hívják majd a szakvezetőt, mert Pancu fogékony is és nyitott volt a közös munkára” – írta a Pro Sport című lap a Seps OSK egy meg nem nevezett tisztségviselőjére hivatkozva. (F. A.)

Szoros állás a szuperligás osztályozókon

Nagy a küzdelem a Szuperliga még kiadó két helyéért az élvonalban, valamint a 2. ligában osztályozós jogot szerzett csapatok között, mindkét párharc nyitott maradt az első mérkőzéseket követően. A Jászvásári CSM Politehnica hazai pályán 1-1-re játszott a Bukaresti Metaloglobusszal, míg az FC Voluntari 2-1-re felülmúlta a Seps OSK-t kiejtő vendég Unirea 04 Sloboziát. A jászvásáriak fővárosiak elleni visszavágóját vasárnap, lapzárta után rendezték, míg az Unirea 04 Slobozia – FC Voluntari találkozó hétfőn 20 órakor kezdődik. (F. A.)

Azonban az már most bizonyos, hogy augusztusban, a 2. liga rajtjára olyan kerettel jelentkezik majd a Seps OSK, amelyre nehezen lehet majd ráismerni.

Diószegi László szombaton sejtelmes üzenetet tett fel a közösségi oldalára, amelyben ilyeneket ír: „Kapjuk a pofonokat éjjel-nappal, balról-jobbról! Bízunk abban, hogy akik ellenünk dolgoznak, elnyerik méltó büntetésüket! Nem írhatunk

ki olyan dolgokat, ami nem konkrétum, ezért van most ez a csend! Hiába akarják az OSK helyét, seeeeeeenki nem veheti el, soooooooha!” Mindebből az utolsó mondat a legérdekesebb: ki is akarná az OSK helyét és hogyan? Van egy tipünk, de konkrétum nélkül mi sem írhatjuk le. Mindenesetre az olvasók figyelmébe ajánljuk (a csikszeredai) Kozán István Ünneprontás című írását a Székelyhon oldalán.

Szalai Attila szeretne ismét a Bundesligában bizonyítani

Szalai Attila 47-szeres magyar válogatott labdarúgó nyáron visszatér a Hoffenheim csapatához, a következő idényben pedig szeretne ismét a német élvonalban bizonyítani.

A 27 éves hátvédet hosszú hónapokig mellőzte a Hoffenheim szakmai stábjá, majd télen kölcsönadták a belga Standard Liege együttesének, ám csupán öt mérkőzésen léphetett pályára, mert márciusban elszakadt a jobb lábában a combfeszítőizom, és csak múlt szombaton, az utolsó fordulóban térhetett vissza.

„Összességében pozitívumként értékelem a belgiumi időszakot, de – sajnos – elég sokat kihagytam, és ez egy picit rányomta a bélyegét a tavaszomra. Annak nagyon örülök, hogy jól sikerült a felépülesem, és vissza tudtam térni” – nyilatkozott csütörtökön az M1 televízióban.

Hozzátette: fantasztikus volt és nagyon sokat jelentett neki, hogy márciusban visszakerült a válogatottba, ugyanakkor egyértelmű volt számára, hogy a nyáron nem számíthat rá Marco Rossi szövetségi kapitány, hiszen tavasz óta csak egyetlen mérkőzésen lépett pályára a klubcsapatában, ez pedig nem elég a meghívóhoz.

„Jelenleg itthon vagyok Magyarországon, a szabadságomat töltöm. Különleges lesz ez a nyár, hiszen hosszú idő után ez az első, amikor nem vagyok a válogatottban, úgyhogy lesz néhány hét pihenőm, amit a családommal töltök” – mesélte.

Szalai elárulta: július 4-én kell edzésbe állnia a Hoffenheimnél. A szakvezetés szeretné, ha ott kezdené a felkészülést, később pedig leülnek beszélni a folytatásról. „Ha számolnak velem, természetesen nagyon szívesen marad-

nék a Hoffenheimben. Szeretném bizonyítani, hogy igenis oda-váló vagyok erre a szintre, mert tudom, hogy mire vagyok képes. Tudom, hogy képes vagyok a Bundesligában játszani” – szögezte le.

Hozzátette: Marco Rossi mindig azt mondja nekik, fontos, hogy az ember megkapja a bizalmat, és játékban legyen. Ezért neki is ez lesz a célja, játszani szeretne, megbecsülésre vágyik, és szeretne korrekt esélyt és lehetőséget kapni a bizonyításra. „Ennek függvénye, mit hoz a jövő” – vélekedett a védő, akinek a szerződése 2027 nyaráig szól.

Mint felidézte, nagyon jól érezte magát a Fenerbahce csapatánál, ahol rendkívül sikeres és boldog időszakot töltött, ezért szívesen ját-



Fotó: MLSZ

szana még pályafutása során Törökországban. „Nyitott szemmel járom a világot, a menedzserem is

folyamatosan informál, hogy milyen megkeresések, milyen lehetőségek vannak” – közölte.

Mind a harmincezer bérlet elkel a válogatott idei mérkőzéseire

Mind a harmincezer bérlet gazdára talált a magyar labdarúgó-válogatott idei hazai mérkőzéseire.

A Magyar Labdarúgó-szövetség honlapján közölte, a Svédország elleni pénteki találkozóra korlátozott számban még kaphatók jegyek.

A bérletek a három őszi világbajnoki selejtezőre, valamint a júniusi barátságos mérkőzésre érvényesek. Marco Rossi szövetségi kapitány együttese a felkészülés jegyében június 6-án Svédországot fogadja, majd a kvalifikációs sorozatban szeptember 9-én a portugál, október 11-én az örmény, míg november 16-án az ír csapat lesz a vendége a Puskás Arénában.

A magyar válogatott 2025-ös hazai mérkőzései:

- * június 6.: Magyarország – Svédország – barátságos
- * szeptember 9.: Magyarország – Portugália – vb-selejtező
- * október 11.: Magyarország – Örményország – vb-selejtező
- * november 16.: Magyarország – Írország – vb-selejtező

Szapannos Péter visszatér szaúdi labdarúgócsapatához

Szapannos Péter paksi kölcsönszerződése végeztével visszatér szaúdi labdarúgócsapatához. „Nyártól még egyéves szerződésesem van, így számomra nem kérdés. Úgy vagyok vele, hogy a válogatott meccsek után az al-Fatehnél jelentkezem edzésre” – nyilatkozott a kapus az M1 televízióban. Hozzátette, „ez a válogatott meccsek után jobban körvonalazódik majd”.

Szapannos nyáron igazolt Paksról az al-Fateh csapatához, ám a szaúdi liga külföldi játékosokra vonatkozó szabálya – maximum nyolc légiós nevezhető a bajnoki mérkőzésekre – miatt télen fél évre kölcsönben visszatért korábbi klubjához, amellyel újból elhódította a Magyar Kupát, emellett 13 bajnok is védett.

A 34 éves kapus a válogatottal kapcsolatban elmondta, készen áll, és szeretné megmutatni magát.

„Ez most sincs másképp, meglátjuk, ezt mindig elmondom egy szerényebb megközelítésben: annak is örülök, hogy ott vagyok a válogatottban, mert ez egy jó visszaigazolás, de ha a szövetségi kapitány úgy dönt, hogy betesz, az csak egy pluszöröm lesz számomra” – fogalmazott, majd kiemelte, Gulácsi Péter lemondása után egyértelműen Dibusz Dénes az első számú kapus, akinek a „nemzetközi tapasztalatát tiszteletben kell tartani”.

Először ült fel Európa trónjára a PSG

A Paris Saint-Germain története során először megnyerte a labdarúgó Bajnokok Ligáját, mivel a sorozat szombati, müncheni fináléjában kiütéses, 5-0-s sikert aratott az Internazionale felett.

A francia együttes – amely ezzel triplázott, mivel korábban hazája bajnokságában és kupasorozatában is aranyérmes lett – végig uralta a döntőt, és megérdemelten szerezte meg a trófeát.

A mérkőzés előtti negyedórában a Linkin Park nevű amerikai együttes koncertje igyekezett jó hangulatot teremteni a közönség számára.

Az előzetes várakozásoknak megfelelően a franciák egyből igyekeztek kezükbe venni az irányítást, több veszélyes beadásuk is volt, mielőtt végletekig kijátszott helyzetből megszerezték a vezetést: a 12. percben Vitinha nagyszerű labdát adott a tizenhatoson belültre betörő Douénak, aki nyolc méterről nem lőtt, hanem a középén teljesen egyedül álló Hakimihez passzolt, neki pedig csak az üres kapuba kellett lőnie (1-0).

Az Internetek jobbára csak védekezésre futotta az erejéből, nyolc perccel később így egy gyors párizsi kontra után már kétgólosra nőtt a hátránya: Pachó a saját alapvonalánál mentette meg a labdát, ebből ellentámadást indított a PSG, Kvarachelia Dembélét hozta játékba, aki a bal oldalon egészen az Inter tizenhatosáig szaladt előre, a túloldalra átvitt labdáját pedig Doué lőtte kapura tíz méterről, a játékszer az előtte álló Dimarco lábán megpattanva csapta

be Sommert (2-0). Az első félidő második felében az olaszoknak – akik hazájukban a bajnokságot és a kupát sem tudták megnyerni – pontrúgások után ugyan voltak kisebb lehetőségeik, de nagy gólhelyzetet a szünetig annak ellenére sem tudtak kialakítani, hogy a franciák hátsó alakzata elkövetett néhány hajmeresztő hibát. A PSG ettől függetlenül is uralta a mérkőzést, támadói gyakran hozták nehéz helyzetbe az Inter védőit.

A szünetben Enrique és Simone Inzaghi sem cserélt, s a fordulás után is a francia csapat maradt veszélyesebb, Kvarachelia kétszer is közelről kapu fölé lőtt. Inzaghi az 54. percben aztán két helyen is változtatott, de az ekkor beállt Bissecket nyolc perccel később sérülés miatt Darmian váltotta. A mindössze 19 éves Doué aztán egy újabb kontrából tovább növelte csapata előnyét: a 63. percben a Paris Saint-Germain sokadik kontrájánál Dembélé sarokkal indította Vitinhát, ő Douét szolgáltatta ki, aki 14 méterről, jobbról, futtából kilőtte a rövid sarkot (3-0). Az ezutáni, villámgyors, mindössze kétpasszos akció végén pedig Kvarachelia tette még fölünyesebbé a sikert: Nuno Mendes labdaszerzése után Dembélé indítására lépett ki a felpályánál, egyedül szaladt a kapuig, majd 10 méterről a rövid sarokba lőtt az elfekvő Sommer felett (4-0).

Donnarummának mindössze Thuram 75. perces lövésénél volt szüksége bravúrra, csapattársai pedig a hajrában „ki-

ütötték” ellenfelüket: a 87. percben két cserejátékos, Barcola és Mayulu passzolgatott az Inter tizenhatosán belül, utóbbi egy remek lekészítést követően öt méterről, balról nagy erővel lőtt a kapuba (5-0).

A meccs embere a két gólt szerző és egyet előkészítő Doué lett.

Jövőre a Puskás Arénában rendezik a legrangosabb európai kupasorozat döntőjét.



A PSG játékosai ünnepelnek a tróféával, miután 5-0-ra győztek a labdarúgó Bajnokok Ligája döntőjében a Paris Saint-Germain – Internazionale mérkőzésen a müncheni Allianz Arénában 2025. május 31-én

Fotó: MTI/EPA/Ronald

Jegyzőkönyv

Bajnokok Ligája, döntő: Paris Saint-Germain (francia) – Internazionale (olasz) 5-0 (2-0). München, Allianz Aréna, vezette: Kovács István (romániai).

Paris Saint-Germain: Donnarumma – Hakimi, Marquinhos, Pachó, Nuno Mendes (78. L. Hernandez) – Joao Neves (84. Zaire-Emery), Vitinha, Fabian Ruiz (84. Mayulu) – Doué (66. Barcola), Dembélé, Kvarachelia (84. Ramos). *Internazionale:* Sommer – Pavard (54. Bisseck, 62. Darmian), Acerbi, Bastoni – Dumfries, Barella, Calhanoglu (70. Asllani), Mhitarjan (62. Carlos Augusto), Dimarco (54. Zalewski) – Thuram, Martínez.

Gólszerzők: Hakimi (12.), Doué (20., 63.), Kvarachelia (73.), Mayulu (87.).

Sárga lap: Doué (65.), Thuram (69.), Hakimi (90.) illetve Zalewski (56.), Acerbi (71.).

Egy kis statisztika

München negyedszer látta vendégül a finálét: 1979-ben – még a BEK-ben – a Nottingham Forest, 1993-ban a Marseille, 1997-ben a Borussia Dortmund, míg 2012-ben a Chelsea ünnepelhetett.

Az elmúlt években mindkét csapat játszott már döntőt, a PSG 2020-ban – zárt kapuk mögött – a Bayern Münchenről kapott ki 1-0-ra, míg az Inter tavalyelőtt a Manchester Cityvel szemben maradt alul ugyanilyen arányban.

A párizsiakat irányító Luis Enrique 2015 után másodszor nyert edzőként Bajnokok Ligáját, tíz éve a Barcelonát vezette a csúcsra. BL-döntőben ezt megelőzően még egy csapat sem győzött öt gól különbséggel.

A szombati eredmény nyomán továbbra is a 2018-as Real Madrid – Liverpool (3-1) finálé a legutóbbi olyan döntő, amelyen mindkét csapat szerzett gólt, azóta a vesztes fél hétből egyszer sem tudott betalálni, négyszer pedig 1-0-s végeredmény született.

Nem vállaltak egy újabb temesvári utat

Bálint Zsombor

Igazi szezonzáró (értsd: levezető) mérkőzést játszott a marosvásárhelyi városi sportklub kosárlabdacsapata a Temesvári SCM ellen a 9. helyért vívott helyosztó második találkozásánál. A valós tét hiánya rányomta a bélyeget a találkozóra, s noha a Temesváron rendezett első mérkőzéshez képest visszatért a csapatba Martinić és Gajović is, a hazai játékosok tudat alatt is úgy gondolták: nem szívesen vállalnak még egy temesvári utat.

A marosvásárhelyieken érződött, hogy alig várták már a kimerítő idény végét. A szezon nem feltétlenül az eredmények kapcsán volt nagyon nehéz (hogy ne mondjuk sikertelen), hanem azért, mert a nemzetközi átigazolási tiltás miatt kínkeservesen összerakott keret lassan összeomlott a szinte már elképesztő sérüléshullám miatt. Ennek oka egyrészt lehet az, hogy nagyon sok 35 év fölötti játékos alkotta a csapatot, de az erőnléti felkészülés hiányosságai is.

A mérkőzésen a dobások pontosságán látszott a legjobban ez a kimerültség, hiszen alig öt kosarat dobott a csapat hazai pályán a félkörön túlról, de a védekezés sem állt a helyzet magaslatán, hiszen kapott ugyanakkor 13 triplát. Mégis, a harmadik negyedben azt az illúziót keltették a nézőkben, hogy hazai pályán győzelemmel tudnak búcsúzni, ez azonban egy újabb kiszállást (és költségeket) jelentett volna, így aztán az utolsó negyedben Temesvár ismét a saját javára fordította az eredményt.

A 2024–2025-ös idényt így a 10. helyen zárta a csapat, ami reálisnak tűnik, azonban a szurkolók talán ennél többet, legalább felsőházat reméltek. Hogy a következő idényben ez megvalósuljon, elsősorban az átigazolási tiltás eltörlésére van szükség, aztán pedig megfelelő anyagi háttérre, hogy sikerüljön az ideinél ütőkéesebb keretet összerakni. A helyi játékosok alkotta mag adott, azonban legalább 3-4 minőségi külföldre lenne szükség. Egyelőre annyi tűnik biztosnak, hogy a következő bajnokságban is Faragó Péter irányítja vezetőedzőként a csapatot.

Eredményjelző

Kosárlabda Nemzeti Liga, elődöntő, 5. mérkőzés (három győzelemig tartó sorozat): Nagyvárad CSM – CSO Voluntari 90:86 (3-2).

Helyosztók, 1. mérkőzések (két győzelemig tartó sorozatok):

* a 11. helyért: Nagyszebeni CSU – Bukaresti Steaua 85:74;

* a 13. helyért: Bukaresti Dinamo – Galaci CSM 92:73.

Helyosztók, 2. mérkőzések:

* az 5. helyért: FC Argeş Piteşti – Brassói Corona 72:77 (0-2);

* a 7. helyért: SCM U Craiova – Bukaresti Rapid 76:99 (0-2);

* a 9. helyért: Marosvásárhelyi CSM – Temesvári SCM 84:93 (0-2);

* a 11. helyért: Bukaresti Steaua – Nagyszebeni CSU 81:97 (0-2);

* a 13. helyért: Galaci CSM – Bukaresti Dinamo 93:111 (0-2).

A Chelsea teljessé tette európai trófeagyűjteményét

A Chelsea hátrányból fordítva 4-1-re legyőzte szerdán a Real Betist a labdarúgó Konferencialiga wroclawi döntőjében.

Kifejezetten nagy iramban kezdtek a csapatok, így lüktető volt a meccs, mert mindkét fél gólrá törően futballozott, sorra futottak a veszélyes és lendületes akciók.

A nagy rohanásból a spanyolok jöttek ki jobban, mert egy labdaszerzést követően megszerezték a vezetést: a 9. percben Isco megiramodott, majd tökéletesen passzolt a 16-os bal oldalán Ezzalzulihoz, utóbbi a labda átvétele után 12 méterről ballal kilőtte a bal alsó sarkot (0-1).

A góltól kissé megzavarodott a Chelsea, amely majdnem még nagyobb hátrányba került, de kapusa a levegőben úszva hárította Bartra lövését. A londoniak aztán rendezték soraikat, átvették a játék irányítását, de a támadó harmadban nem voltak elég kreatívak ahhoz, hogy lehetőségek alakuljanak ki, ezért a sevillaiak szórványos ellenakciói veszélyesebbek voltak. A Kékek hiába birtokolták kétszer annyit a labdát, mint a riválisuk, a szünetig nem tudták megbontani a sevillai védelmet.

A második félidőben is a Chelsea kezdeményezett, mindkét csapat igyekezett kevés átadásból a lehető leggyorsabban átjátszani a pályát, de igazán nagy gólhelyzet nem alakult ki, a kapusoknak csak kisebb védenivalójuk volt.

A londoniak mezőnyfölénye aztán a játékrész derekánál gólokká érett. A 65. percben Palmer a jobb összekötő helyéről beívelt labdáját Fernandez tíz méterről, középről a kapu jobb oldalába fejelte (1-1). Öt perccel később Palmer szép cselek után ezúttal jobbról, a tizenhatoson belülről adott be, a középén egyedül érkező Jackson testéről pedig a rövid sarokba pattant a labda (2-1).

A gyors fordítás megtörte a Betis ellenállását, a zöld-fehérek érezhetően elfáradtak, a Chelsea pedig ezt kihasználva el is döntötte az összecsapást, a ráadásban pedig fölünyessé tette a sikerét. A 83. perc-



Fotó: a Chelsea Football Club közösségi oldala

ben Dewsbury-Hall a spanyol 16-os bal oldalán helyezkedő Sanchóhoz passzolt, aki okosan a hosszú sarokba tekert (3-1). Nyolc perccel később pedig Caicedo kapott labdát a spanyol büntetőterület előterében, 17 méteres lövése egy védőn megpattanva a kapu jobb oldalában kötött ki (4-1).

A Chelsea a győzelmével elsőként tette teljessé az európai trófeagyűjteményét, mert korábban már megnyerte a Bajnokok Ligáját, az Európa-ligát, de elhódította a Szuperkupát és a megszűnt KEK-et is. A Real Betis először szerepelt európai kupadöntőben.

Jegyzőkönyv

Konferencialiga, döntő: Chelsea (angol) – Real Betis (spanyol) 4-1 (0-1).

Wroclaw, Városi Stadion, 39.754 néző, vezette: Irfan Peljto (bosnyák).

Chelsea: Jörgensen – Gusto (46. James), Chalobah, Badiashile (61. Colwill), Cucurella – Fernández, Caicedo – Madueke, Palmer (87. Guiu), Neto (61. Sancho) – Jackson (80. Dewsbury-Hall).

Real Betis: Adrián – Sabaly, Bartra, Natan, R. Rodríguez (46. Perraud) – Fornals (85. Altimira), Isco, Cardoso (85. Lo Celso) – Antony, Bakambu (72. Ruibal), Ezzalzuli (53. J. Rodriguez).

Gólszerzők: Fernandez (65.), Jackson (70.), Sancho (83.), Caicedo (90+1.), illetve Ezzalzuli (9.).

Sárga lap: Badiashile (55.), Palmer (79.), Sancho (84.), illetve Antony (88.), Perraud (90+5.).

Játékok, előadások, móka és kacagás

Mesevásár az Ariel színházban

Nyolcadik alkalommal rendezték meg május 31-én, szombaton a szinte már hagyományossá vált Mesevásárt a marosvásárhelyi Ariel színházban. Az egész napos eseményre többek között kézműves tevékenységekkel, ügyességi játékokkal, koncertekkel és fagyival várták a szórakozni vágyó kisgyermekes családokat.

Szeredai Vivien

Az Ariel Ifjúsági és Gyermekszínház, valamint a Pro-Kaart Kulturális Egyesület által szervezett esemény idén is nagy érdeklődésnek örvendett, az egész napos rendezvényen több mint 1500-an megfordultak. Király István, a

Mesevásár főszervezője elmondta: mivel folyamatosan vannak programok, így vannak olyan családok, amelyek az egész napot a helyszínen töltik, a szervezők legnagyobb elégedettségére.

Ottjártunkkor is nagy volt a nyüzsgés: az épületben épphogy véget ért egy gyerekkoncert, a kicsik máris birtokukba vették az udvart. A célba dobás és a gumiabroncsokból összeállított akadálypálya bizonyult a legnépszerűbb tevékenységnek, de olyanok is akadtak, akik a színház különleges, jobbra-balra billegő hintáin tették próbára egyensúlyérzéküket. Az ügyességi játékok mellett kézműves-foglalkozásokkal is készültek: nagy sikert aratott az újra szerelhető kartonbábu készítése, de a színezősarokban is folyama-



Fotó: Nagy Tibor



tosan tevékenykedtek a gyerekek. Mindeközben a helyszínen kihegyezett fagyaltgép fáradhatatlanul működött, a kicsik és nagyok legnagyobb örömére.

Az rendezvény fontos részét képezték a koncertek és előadások, a nap folyamán látható volt *A rókvári gengszterek* című mesejáték, valamint a *Pulcinella éneke* című vásári bábjáték, de sor került a *Péterke és a fityingek* című gyermekkoncertre is, az esti órákban pedig a Navarra Dance diákjai mutatták be Horváth Lilla Holly *A dzsungel törvényei* című mozgásházai darabját. Bayer Dóra, a *Karmok erdeje* című könyv 13 éves szerzője interaktív könyvbemutatót, Bertóti Johanna, a *Szerelmes állatok* című gyermekverskötet írója pedig minikoncertet tartott. A Mesekuckó-

ban Imre Eszterrel, a *Tücsök Gusztáv* szerzőjével lehetett találkozni.

A Mesevásár egész napos könyvvásárán a legkisebbektől a kamaszokig mindenki talált magának olvasnivalót. Király István elmondta, hogy folyamatosan nő az érdeklődés a könyvek iránt, hiszen az évszárók és ballagások közeledtével sokan választják őket ajándéknak. Hangsúlyozta, hogy tapasztalata szerint a gyerekek és fiatalok körében egyre népszerűbb az olvasás.

Úgy fogalmazott, ha hagyjuk őket választani a saját érdeklődési körükből, és az olvasás szeretetére fektetjük a hangsúlyt, nagyobb eséllyel járunk sikerrel, hiszen a kötelező házi olvasmányok sok esetben elijeszti a gyerekeket, ahelyett hogy olvasásra ösztönöznék őket.

Új elnöke van a Marosvásárhelyi Magyar Diákszövetségnek

A diákság szolgálatában

Május 27-én új elnököt választott a Marosvásárhelyi Magyar Diákszövetség, vagyis az MMDSZ, azt követően, hogy Czink Gergőnek lejárt a mandátuma. A következő két évre Jankó-Szép Ákos korábbi alelnök veszi át a szervezet vezetését. A diákszövetség szabályzata értelmében hatodéven már nem lehet betölteni az elnöki tisztséget, így azok, akiket megválasztanak, minden esetben két évig vezethetik az MMDSZ-t.

Nagy-Bodó Szilárd

– Senki nem tud másod-, harmadéves egyetemistaként pályázatot írni, elszámolni azt, vagy több száz diákot koordinálni, menet közben nőnek fel az elnökök is a feladathoz – mondta Czink Gergő leköszönt MMDSZ-elnök, aki kiemelte, hogy mire valaki belejön, arra lejár a mandátuma, de pont ettől szép, hiszen egy folyamatosan felfelé ívelő pálya határozza meg a szervezet vezetését, és ez teszi igazán izgalmassá, ebből is kifolyólag optimistán és boldogan adta át a szervezet vezetését. – Nem bánom sem a befektetett energiát, sem a befektetett időt, rengeteg vagány új embert ismerhettem meg, és ezek a kapcsolatok a legértékesebbek – nyomatékosította Czink Gergő.

Tapshivarral köszönték meg a diákok a leköszönt elnök munkáját, aki eközben el is érzékenyült. A Népújságnak adott interjújában

Czink Gergő azt is elmondta, hogy büszke az elért eredményekre, a megvalósított rendezvényekre, továbbá nem tartja elképzelhetetlennek, hogy egy szünet után, akár a rezidencia éveiben, visszatér a kö-



zösség valamilyen szintű vezetéséhez, azonban a következő időszakban elsősorban a tanulásra és az egyetemre fog koncentrálni. Ezzel együtt sem fordít háttat az MMDSZ-nek, a frissen megválasztott elnököt biztosította támogatásáról, a szervezetnek pedig jó embereket, jó csapattársakat és sikeres rendezvényeket kívánt.

Az MMDSZ frissen megválasztott elnöke Jankó-Szép Ákos lett, aki korábban alelnökként, illetve a Diáknapok társ-főszervezőjeként már

beleköstolt a szervezet működésébe, ezzel együtt ő sem érzi úgy, hogy teljesen készen állna a feladatra, de bátran áll az akadályok elé. Elmondása szerint az elnökség nem kevés áldozattal jár, de ezeket kész meghozni. Továbbá azt is kiemelte, hogy jelenleg több projekt is fut a szervezeten belül. Az új elnök egyrészt szeretné fenntartani az elődje által létrehozott struktúrákat, eseményeket, ezeket folyamatosan szebbé és jobbá akarja tenni. Másrészt célkitűzései között szerepel az MMDSZ-mentorprogram, amivel az elsőéveseket szeretné hatékonyabban bevonni a szervezet önkéntesei közé.

Az elődökkel való kapcsolattartás elengedhetetlen, szükség van az előző évek tapasztalataira, amit csak a korábbi elnökök tudnak megadni, emelte ki Jankó-Szép Ákos, aki arra is rámutatott, hogy létezik az MMDSZ-elnökök csoportja, ahol lesz lehetősége segítséget, tanácsokat kérni. Ugyanakkor arról is őszintén beszélt, hogy ha 2 év múlva ugyanannyi sikeres rendezvényre tud visszatérni, és jó barátokat fog maga mellett tudni, mint az elődje, Czink Gergő, akkor sikeresnek fogja mondani az elnöki tevékenységét.

A hirdetési rovatban megjelent közlemények, reklámok tartalmáért a hirdetésfeladó vállalja a felelősséget!

Teljes körű **FOGÁSZATI** ellátást biztosítunk a Smile Klinik fogászati rendelőben (esztétikai fogászat, implantológia/sebészet, fogszabályzás, gyökértömések) **KEDVEZŐ ÁRON. HÉTVEGI SÜRGŐSSÉGI** ellátást is biztosítunk. Tel. 0751-877-832. (68617-I)

MEGEMLÉKEZÉS

Soha el nem múló szeretettel emlékezünk

BARTHA BALÁZSRA

halálának második évfordulóján. A halál olyan súlyos veszteség, hogy valójában sohasem lehet feldolgozni. Az emléke elhalványulhat a szeretett személynek, de hiánya mindig megmarad. Emléke legyen áldott, nyugodjon békében! Szép emléket örökké megőrzí felesége, fia és szerettei. (25885-I)



Kegyelettel és fájó szívvel emlékezünk a június 2-án elhunyt

id. ROTH ISTVÁNRA

halálának negyedik évfordulóján. Úgy mentél el, szerényen, ahogy éltél. Emléke legyen áldott, nyugalma csendes! Gyászoló szerettei. (25873-I)



**Rovar- és rágcsálóirtás – Fertőtlenítés –
Növényvédelmi kezelések**

CORAL IMPEX S.R.L.
ISO 9001
ISO 14001
OHSAS 18001



**Az ÖNÖK
kényelméért
és egészségéért!**

A Coral Impex Kft. elérhetősége: Marosvásárhely, 1918. Decembar 1. út
261. sz. 3. lakrész. Tel/fax: 0265/256-004;
e-mail: coralmures@coralimpex.ro; www.coralimpex.ro



**Soldatii
de
teracota**
ROMANIA NEMZETI HONVÉDELMI
SZERKEZETI TITKARSÁG

**Aggag-
katonák**
AZ ELSŐ KÖNYV A SÁVÁR
HATÁRÁN ÁLLÓK

Magyar
7.
Május
—
Október
31.
Október

**Újdonságok a
Kobak könyvesboltokban:**



**Stephen King
A ragyogás**



**Laura Madeleine
Egy francia
titok íze**

Marosvásárhely, Győzelem tér 18.szám
Szászrégen, Mihai Viteazu út 15.szám



**24
PLUSZ**

HÉTFŐTŐL CSÜTÖRTÖKIG
20 ÓRÁTÓL

**ETV
ERDÉLY TV**

CityTV
MAROSVÁSÁRHELY

**MAGYAR NYELVŰ ADÁS
KEDD, PÉNTEK 19:00 ÓRA**

**228-as
a DIGI hálózatban**

**RADIO
KOKO**

ONLINE STREAMING